令和４年５月 18 日

郡 市 区 等 医 師 会  御中

大 阪 府 医 師 会
（公 印 省 略）

「大阪府新生児聴覚検査から支援までを遅滞なく円滑に

実施するための手引き」について（依頼）

 平素より本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記について、別添のとおり、大阪府より通知がありました。

本件は、平成 30 年３月に大阪府が作成し先日、時点修正を行った「大阪府新

生児聴覚検査事業の手引き」の続編として、聴覚に障がいのある乳幼児や保護

者に向けた福祉施設関係の情報等を中心に掲載した手引きを作成したことをお

知らせするものです。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周

知賜りますようお願い申し上げます。

記

■大阪府掲載ホームページＵＲＬ

https://www.pref.osaka.lg.jp/jiritsushien/jiritsushien/tsunaginotebiki.html

■大阪府掲載ホームページＱＲコード

参考：大阪府新生児聴覚検査事業の手引き 掲載ホームページ、ＱＲコード

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/boshi/sinseizityoukaku.html

大阪府医師会地域医療１課（担当：小川）

TEL:06-6763-7012

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/boshi/sinseizityoukaku.html